АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  07.08.2019

                     №   1088
О конкурсе «Рябиновая россыпь»
В целях создания праздничной атмосферы, благоприятного настроения у жителей города Юрьев-Польский во время проведения праздника «Рябиновое Ополье», а так же повышения интереса к народной культуре, сохранения    традиций    русской
 кухни, пропаганды декоративно – прикладного творчества,  вовлечения детей и родителей в творческую деятельность, связанную  с созданием изделий и композиций из природного материала, содействия укреплению семейный связей,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 9 по 24 августа 2019 года   на территории муниципального образования город Юрьев-Польский конкурс «Рябиновая россыпь».

2. Утвердить Положение по проведению  конкурса «Рябиновая россыпь» (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Рябиновая россыпь» (приложение № 2).
4. Информацию о подведении итогов конкурса опубликовать в районной газете «Вестник Ополья».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальника управления архитектуры, градостроительства и информатизации.

6. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский.

Глава администрации                                                                     Е.В. Родионова
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 07.08.2019 № 1088
Положение

по проведению конкурса «Рябиновая россыпь»
Конкурс «Рябиновая россыпь»  проводится с 9 по 24 августа 2019 года.  К участию в конкурсе приглашаются все желающие. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные, так и авторские коллективы (семейные, трудовые, школьные и т.д.),

Организаторы конкурса: администрация муниципального образования  Юрьев-Польский район, муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» и муниципальное бюджетное учреждение культуры районный центр культуры и досуга «РЦКД».

Конкурс проводится по номинациям:

· «Рябиновый пир» (блюда, напитки из рябины),
· «Рябиновый букет» (букеты, натюрморты с рябиной),

· «Мастерица - рябинушка» (поделки из рябины с использованием природных материалов)

       Прием заявок на участие в конкурсе производится до 19 августа текущего года включительно.
Участники подают заявку, а так же получают консультацию по участию в конкурсе в муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» по адресу: г. Юрьев-Польский ул. Шибанкова д. 33, каб. № 11, тел. 2-25-14.

Участники конкурса представляют на конкурс букеты, поделки и изделия собственного производства, приготовленные заранее. Количество работ, предоставляемых на конкурс, не ограничивается. Конкурсные работы  сопровождаются информационной карточкой с указанием фамилии, имени, отчества участника, места работы (учебы), названия работы, а в номинации «Рябиновый пир» так же  тематически оформленными технологическими  карточками с названием изделия, набором ингредиентов и технологией приготовления. Приветствуется оформление конкурсной композиции с помощью дополнительных аксессуаров. Конкурсанты обязаны соблюдать санитарно-гигиенические нормы при работе с пищевыми продуктами при изготовлении изделий. Доставка конкурсных работ  к месту проведения конкурса (центр города около сцены) производится участниками самостоятельно 24 августа 2019 года.
  Для проведения конкурса создается организационный комитет, к компетенции которого относится:
· Консультация по участию в конкурсе.

· Прием заявок на участие в конкурсе.
· Осуществление судейства конкурса, дегустация изделий, представленных на конкурс.
· Подведение итогов конкурса.

· Организация церемонии награждения победителей.
В случае необходимости решением  организационного комитета могут вноситься изменения как в номинации конкурса, так и в порядок его проведения.
Критерии оценки конкурсных работ в номинации «Рябиновый пир»:

· вкусовые качества (аппетитность, привлекательность),

· оформление (эстетичность, художественный вкус и выразительность, сложность),

· тематическое оформление технологических карт,

· наличие информационной карточки.
Критерии оценки конкурсных работ в номинации «Рябиновый букет»:

· композиционное решение, соотношение элементов композиции,

· выразительность композиции, творческий подход,

· цветовое сочетание,

· общее художественное впечатление,
· наличие информационной карточки.
Критерии оценки конкурсных работ в номинации «Мастерица-рябинушка»:
· художественный уровень (общий вид, эстетически грамотное оформление),
· оригинальность подачи материала,
· исполнительское мастерство (владение выбранной техникой),
· соответствие возрастных категорий с исполнительскими возможностями,
· наличие информационной карточки.
Каждый критерий настоящего пункта оценивается по 5-ти бальной шкале. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
Церемония открытия конкурса, подведение итогов и дегустация будет проходить 24 августа в центре города (точное время и место будет указано в программе праздника). Оценка работ организационным комитетом будет  проводиться в форме открытого голосования.  Решение организационного комитета считается правомочным в случае присутствия не менее 2/3 ее членов. Решение комитета оформляется протоколом и утверждается Главой администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

Церемония награждения победителей конкурса состоится 24 августа на центральной сцене праздника. Победители  награждаются памятными подарками и дипломами участников конкурса.

Информация об итогах конкурса  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник Ополья» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский.
Приложение

к Положению по проведению конкурса

«Рябиновая россыпь»

Заявка на участие в конкурсе «Ой, блины, мои блины!» в рамках проведения праздника «Широкая Масленица».

	1
	ФИО участника конкурса

	2
	Возраст

	3
	Место работы, учебы

	4
	Номинация

	5
	Наименование изделия

	6
	Контактные данные
	Моб. телефон

С условиями проведения конкурса ознакомлен (а) и согласен (согласна).

Дата и подпись

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 07.08.2019  №  1088

Состав оргкомитета

по проведению конкурса

«Рябиновая россыпь»
	Председатель:

	ГАРЬЯНОВА

Ирина Вячеславовна
	- учитель МБОУ «Школа № 3 г. Юрьев-Польский», депутат Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  (по согласованию)

	Секретарь:

	МАРКОВА

Марина Владимировна
	- начальник отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ г. Юрьев-Польский» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ЕВДОКИМОВА

Каролина Валерьевна
	- заместитель главного редактора  МУП «Районная газета «Вестник Ополья» (по согласованию)

	ЖЕГЛОВА

Елена Анатольевна
	-заведующая художественно-оформительским отделом МБУК РЦКД  (по согласованию)

	ПАВЛОВА

Елена Михайловна
	- педагог дополнительного образования МОУ дополнительного образования детей «Юрьев-Польский районный центр внешкольной работы» (по согласованию).